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W tych wyjątkowych dniach, 
gdy świat spowiła atmosfera świąt, 

składamy Sz. P. Mieszkańcom i Gościom 
najserdeczniejsze życzenia;

niech Święta Bożego Narodzenia dadzą radość, 
spokój i ciepło rodzinne, 

a spotkania w gronie rodzin i przyjaciół
 niech będą czasem refleksji, 

wdzięczności i nadziei na dobrą przyszłość. 
Nowy Rok 2025 niech przyniesie wiele sukcesów,
 zdrowie, spełnienie marzeń oraz nowe inspiracje, 

niech będzie rokiem pełnym wyzwań, 
ale również satysfakcji z osiągnięć.

Życzymy Państwu spokoju i wytchnienia 
i wielu chwil przepełnionych radością. 

Przewodniczący Rady Gminy
Wacław Lesik

Wójt Gminy
Edward Dudek

w w w .f re e p ik .c om 
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WYCIECZKA EDUKACYJNA

 W czwartek 31 października klasy IV i V ze 
Szkoły Podstawowej w Siedlęcinie, wraz z wychowa-
wcami odbyły wycieczkę edukacyjną do Karpacza. 
Celem wycieczki było odbycie warsztatów w Centrum 
Edukacyjnym Karkonoskiego Parku Narodowego 
"DOMEK LABORANTA" oraz zwiedzenie muzeum 

TAJEMNICE KARKONOSKIE. Po przybyciu do 
Karpacza i dojściu do Domku Laboranta grupę przejęła 
pani Aleksandra Trytek - edukator KPN. Przewodniczka 
podała nam tematykę warsztatów: Rośliny i zwierzęta 
Karkonoszy - odkrywanie tajemnic przyrody ożywionej 
Karkonoskiego Parku Narodowego, Piętra klimatyczne 
a piętra roślinne w Karkonoszach - charakterystyczne 

cechy klimatu górskiego na przykładzie Karkonoszy. 
Wyruszyliśmy na ścieżkę edukacyjną. Pani Ola w sposób 
prosty, zrozumiały i cierpliwy tłumaczyła tajniki 
tematyki warsztatów. Zajęcia bardzo nam się podobały 
i umówiliśmy się na wiosnę. Następnie zielonym 
szlakiem zeszliśmy do miasta, gdzie celem było muzeum 
Karkonoskie Tajemnice. W czasie zwiedzania wrażenia 
były niesamowite. Pełne tajemniczości historie i legendy 
o Duchu Gór Karkonoszu, bogactwach Karkonoszy, 
ludziach tworzących historię tego miejsca. Wspaniałe 

prezentacje multimedialne, legendy, zagadki na każdym 
zrobiły wrażenie. Po marszu w górach i doznaniach 
zmysłowych był czas na "coś dla ciała". I wtedy 
kupiliśmy … :) 
 Wycieczka była bardzo udana !!! 
Dziękujemy pani Aleksandrze Trytek za wspaniałe 
przeprowadzenie warsztatów.

 
 Andrzej Zaremba
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 Zabawa andrzejkowo-mikołajkowa 
w Dziwiszowie

 W sobotę 23 listopada 2024 r. w Sali Domu 
Ludowego w Dziwiszowie miała miejsce zabawa 
andrzejkowo-mikołajkowa dla dzieci. Na zabawę 
przybyły czarownice, księżniczki, strażacy, super-
bohaterowie i inne liczne postacie z bajek. Wszystkie 
kostiumy zostały nagrodzone drobnymi upominkami. 
O dobrą atmosferę zadbała grupa Animation Show. Poza 
zabawą taneczną dzieci brały udział w licznych grach. 
Dużo emocji wzbudziło przeciąganie liny, gdzie dzieci 
mogły się zmierzyć ze swoimi rodzicami. Na 
uczestników czekał też słodki poczęstunek, w tym 
kręcona na miejscu wata cukrowa. Każdy chętny mógł 
skorzystać z fotobudki, co pozwoli na dłużej zachować wspomnienia. Pojawił się również wielki pluszowy miś, 

do którego z chęcią przytulały się nie tylko dzieci, ale 
również starsi uczestnicy zabawy. A na koniec każde 
dziecko otrzymało paczkę ze słodkościami.
 Za popołudnie pełne wrażeń Sołtys wraz z Radą 
Sołecką składają serdeczne podziękowania:
- dzieciom - za liczne przybycie i wspaniałe kostiumy,
- rodzicom - za aktywny udział w zabawach,
- grupie Animation Show - za prowadzenie zabawy 
i zapewnienie licznych atrakcji,
- panu Rafałowi Mrugale - za słodki poczęstunek.
-Wójtowi Gminy za dofinansowanie, słodycze i obecność 
na zabawie.

 Przewodnicząca Rady Sołeckiej
 Jolanta Kupeć

Wielkie sprzątanie rzeki Bóbr w Siedlęcinie

        Pierwsza edycja sprzątania rzeki Bóbr w Siedlęcinie 
pod hasłem „ Śmieci nie mają skrzydeł! Same się nie 
wyniosą!”, odbyła się 09.11.2024 roku cieszyła się 
dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem ze strony 
mieszkańców, OSP Siedlęcin oraz pracowników Wód 
Polskich. Organizatorzy zadbali o komfort uczestników 
przygotowując ciepłe napoje i pożywny posiłek. W akcji 
zebrano bardzo dużą ilość śmieci, które zostawiła 
tegoroczna powódź. Sprzątanie to świetna i nadal 

potrzebna inicjatywa, w jaką możemy się włączyć. 
Pamiętajmy, żeby dbać na co dzień o środowisko, 
segregować odpady komunalne, korzystać z wielo-
razowych opakowań/toreb i robić przemyślane zakupy. 
Wypracujmy u siebie chociaż jeden ekologiczny nawyk, 
który będzie wspierał naszą planetę. Jeśli każdy z nas 
zrobi coś małego, razem osiągniemy wielkie efekty!

 Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w tegorocznej akcji.

                                     Sołtys Adriana Gulka
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 TENIS STOŁOWY -
OGROMNE SUKCESY SZKÓŁ 

      Na początku grudnia w hali sportowej w Jeżowie 
Sudeckim obył się trzydniowy maraton  tenisa stołowego. 
    W dniach 05-06.12.2024 r. Powiatowy Szkolny Związek 
Sportowy w Jeleniej Górze zorganizował Mistrzostwa Szkół 
Powiatu Karkonoskiego. Uczniowie startowali indywidualnie 
i drużynowo w 2 kategoriach wiekowych.    
       W grupie młodszej /2012 i mł./ w turnieju indywidualnym 
uczniowie gminy zajęli miejsca:
I miejsce      Mieszko Trytek   SP Siedlęcin  
II miejsce    Wiktoria Żegota  SP Siedlęcin   
III miejsce   Szymon Piwowar   SP Siedlęcin

Drużynowo w tej kategorii:

I miejsce     SP Siedlęcin dziewczęta- awans do dalszych 
rozgrywek
I miejsce    SP Siedlęcin chłopcy - awans do dalszych 
rozgrywek
II miejsce         SP Jeżów Sudecki chłopcy
III miejsce        SP Jeżów Sudecki dziewczęta
     W grupie starszej /2011-10/ w turnieju indywidualnym 
uczniowie gminy zajęli miejsca:
I miejsce Joanna Pisarska SP Jeżów Sudecki 
I miejsce  Szymon Torończak SP Jeżów Sudecki
II miejsce Natasza Żegota              SP Jeżów Sudecki 
III miejsce Stanisław Słabicki SP Jeżów Sudecki  
III miejsce Oliver Kaczmarek SP Siedlęcin

Drużynowo w tej kategorii:
I miejsce     SP Jeżów Sudecki dziewczęta - awans do dalszych 
rozgrywek
I miejsce   SP Jeżów Sudecki chłopcy - awans do dalszych 
rozgrywek

II miejsce      SP Siedlęcin chłopcy
III miejsce     SP Siedlęcin dziewczęta

     W sobotę 07.12.2024 r. Powiatowe Zrzeszenie LZS 
w Jeleniej Górze zorganizowało powiatowy turniej tenisa 
stołowego dzieci, młodzieży i dorosłych "TALENT 2024".

    W swoich kategoriach najlepiej wypadli:
I miejsce
Skrypnyk Veronika  SP Jeżów Sudecki/KTS Jelenia Góra/ 
w kategorii żak 
Xavier Kutrzuba          SP Siedlęcin w kategorii żak
Wiktoria Żegota           SP Siedlęcin w kategorii młodziczka
Mieszko Trytek     SP Siedlęcin/KTS Jelenia Góra/
 w kategorii młodzik
Joanna Pisarska     SP Jeżów Sudecki /KTS Jelenia Góra/ 
w kategorii kadetka

Szymon Torończak    - SP Jeżów Sudecki w kategorii kadet
II miejsce
Amelia Fornal         SP Siedlęcin w kategorii żak
Paula Garbowska      SP Siedlęcin w kategorii młodziczka
Nikola Zawadzka      SP Jeżów Sudecki w kategorii kadetka
III miejsce
Karolina Wolna         SP Siedlęcin w kategorii żak
Julia Kowalik         SP Siedlęcin w kategorii młodziczka
Klaudia Nowik          SP Siedlęcin w kategorii kadetka
Alan Bryczkowski     SP Siedlęcin w kategorii kadet

WSZYSTKIM STARTUJĄCYM DZIĘKUJEMY !!!  
 ZWYCIĘZCOM GRATULUJEMY !!!

    

                                                             Andrzej Zaremba
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Kimono łagodzi obyczaje, czyli... przyjechało kino

 W środę 6 listopada 2024 roku świetlica wiejska 
w Czernicy zamieniła się w miejsce pełne sportowych emocji, 
rywalizacji i bajkowych opowieści. Tego dnia adepci Klubu Ju 
Jitsu Chikara wzięli udział w specjalnej edycji treningu, który 
był czymś więcej niż zwykłymi zajęciami - prawdziwym 
świętem integracji i zabawy. Wszystko zaczęło się od konku-
rencji sprawnościowych, które wymagały od dzieci nie tylko 
siły i zwinności, ale także dużej dawki determinacji i współ-
pracy. Śmiech i doping rozbrzmiewały w całej świetlicy, gdy 
młodzi zawodnicy starali się jak najlepiej wykonać kolejne 
zadania. Po intensywnych zmaganiach przyszedł czas na 
intelektualne wyzwania - quiz wiedzy ogólnej. Pytania były 
trudniejsze niż można było się spodziewać, ale uczestnicy 
udowodnili, że oprócz sprawnych ciał mają też szeroką wiedzę 
o świecie. Walka między drużynami była bardzo wyrównana, 
a każda odpowiedź budziła napięcie i ekscytację wśród 

zgromadzonych. Gdy emocje opadły, przyszła pora na chwilę 
relaksu - projekcję bajek, która odbyła się w prawdziwie 
kinowym klimacie. Na dzieci czekały popcorn i frytki, co tylko 
potęgowało atmosferę radości i wspólnoty. Na chwilę wszyscy 
mogli zapomnieć o codziennych obowiązkach i przenieść się 
w świat animowanych opowieści. Całe wydarzenie zostało 
zorganizowane dzięki zaangażowaniu kadry Klubu Ju Jitsu 
Chikara oraz opiekunki świetlicy, pani Moniki Niedzielskiej. 
To dzięki ich pracy udało się stworzyć dzień pełen uśmiechów, 
emocji i niezapomnianych chwil.
 Czernica znów udowodniła, że małe miejscowości 
potrafią być wielkie duchem. Dzięki takim inicjatywom dzieci 
mogą nie tylko rozwijać swoje umiejętności, ale także 
budować relacje, uczyć się współpracy i czerpać radość z bycia 
częścią wspólnoty. Kto wie, jakie jeszcze niespodzianki 
przygotuje Klub Ju Jitsu Chikara w przyszłości?
 

 Janusz Malczewski

Warsztaty piernikowe w Jeżowie Sudeckim

 Tradycyjnie, jak co roku, panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Jeżowie Sudeckim zorganizowały warsztaty 
piernikowe. Był to niezwykle miły i kreatywny czas, który 
przybliżył dzieciom tradycje bożonarodzeniowe, ale także 
pozwolił poczuć magię nadchodzących świąt. Była choinka, 
odwiedził nas św. Mikołaj z workiem pełnym niespodzianek, 
na dużych i małych czekała góra pachnących pierników 
i kolorowych lukrów. Można było również zaopatrzyć się 
w świąteczne ozdoby wykonane przez nasze Panie. Efekty 
pracy dzieci - czyli ozdobione pierniczki - były piękne 

i wyjątkowe i niepowtarzalne. Kochani dziękujemy wszystkim 
dzieciom wraz z rodzinami, za to, że zechcieli spędzić ten 
wyjątkowy czas z nami.

 Przewodnicząca KGW 
w Jeżowie Sudeckim

 Joanna Dudek
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Pod Wspólnym Niebem

 Akcje dla dzieci i młodzieży oraz ich rodzin i znajo-
mych pod nazwą "Pod wspólnym niebem", organizowane 
przez Euroregionalne Centrum Modelarskie w Jeżowie 
Sudeckim to wspaniała inicjatywa. Daje ona radość i zadowo-
lenie ogromnej ilości ludzi. Modelarstwo lotnicze jest 
kreatywną formą spędzania wolnego czasu, oraz poszerze-
niem oferty edukacyjnej dla dzieci i młodzieży. Zdobyta 
wiedza i umiejętności zaowocują w przyszłości w ich 
dorosłym życiu. Z wielu pozytywnych cech charaktery-
zujących dzia ła lność Euroregionalnego Centrum 
Modelarskiego w Jeżowie Sudeckim jest otwartość i gotowość 
do współpracy. Jeżów Sudecki jest gminą w której wszyscy są 
mile widziani. Przyjeżdżają tu goście z całego kraju oraz 
z zagranicy. Również mieszkańcy gminy Jeżów Sudecki są 

mile widzianymi gośćmi i często korzystają z zaproszeń do 
odwiedzin, i tak na zaproszenie prezydenta DMFV 
(Niemieckie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych), Pana 
Hans Schwägerl przedstawiciele Euroregionalnego Centrum 
Modelarskiego zostali zaproszeni na wystawę modelarską 
"Faszination Modellbau" we Friedrichshafen. Fridrichshafen 
to mała miejscowość nad jeziorem Bodeńskim - w połu-
dniowej części Niemiec, przy granicy z Austrią i Szwajcarią. 
Miejsce to znane jest z produkcji sterowców tzw. Zeppelin, 
oraz dużej ilości sadów i pysznych jabłek. Pomimo niezbyt 
odpowiedniego terminu wystawy bo 01-03.11.2024r., 
skorzystano z zaproszenia. W piątek 1-go listopada dwóch 
przedstawicieli Euroregionalnego Centrum Modelarskiego 
w Jeżowie Sudeckim udało się w podróż do Fridrichshafen. 
Wiele godzin jazdy, oraz związane z tym zmęczenie nie były 
przeszkodą, aby przejechać dodatkowe 200 km, by już 
o zmroku odwiedzić brytyjski cmentarz w Dürnbach na 
Bawarii, gdzie pochowano polskich lotników, którzy zginęli 
na tym terenie. Patriotyzm i duma narodowa nie pozwala, aby 

w tym dniu zapomnieć o ludziach, którzy oddali życie za naszą 
ojczyznę. Po przejechaniu kolejnych setek kilometrów dotarli 
do Fridrichshafen. Sobota i niedziela przeznaczona była na 
zwiedzanie wystawy modelarskiej. Można było tam 
podziwiać cały przekrój modelarstwa...od modeli aut przez 
modele samolotów aż po kolejki szynowe i szkutnictwo. 
Wystawiali się tam też producenci i sklepy z akcesoriami 
modelarskimi. Pokazy w halach wystawowych, oraz pokazy 
na zewnątrz budynków cieszyły oko i duszę. Niecodziennym 
przeżyciem był start i lądowanie potężnego sterowca. 
Głównym powodem wyjazdu przedstawicieli z Euro-
regionalnego Centrum Modelarskiego w Jeżowie Sudeckim 
do Fridrichshafen było spotkanie się z zarządem DMFV. 
Celem tego historycznego spotkania, można śmiało 
powiedzieć kamienia milowego w stosunkach pomiędzy 
polskimi i niemieckimi klubami modelarskimi było 
nawiązanie kontaktu i zapoznanie się z programem 
i priorytetami ich działalności. Przedstawiciele Euro-
regionalnego Centrum Modelarskiego skorzystali 
z możliwości osobistego pogratulowania prezydentowi 
DMFV Panu Hans Schwägerl z okazji jubileuszu 50-cio lecia 
działalności tegoż stowarzyszenia modelarskiego liczącego 
sobie na dzień dzisiejszy ponad 100 tysięcy członków. Miłym 
gestem i wyrazem szacunku oraz wzajemnego poszanowania 
było przekazanie na ręce pana Hansa Schwägerl przepięknie 
wykonanego prezentu w postaci listu gratulacyjnego. 
W poniedziałek w drodze powrotnej przedstawiciele z Euro-
regionalnego Centrum Modelarskiego odwiedzili muzeum 
lotnictwa Flugwerft w Schleißheim (w pobliżu Monachium), 
oraz trzy okoliczne lotniska modelarskie, jak również 
monachijskie lotnisko pasażerskie. Już o zmroku pełni 
wrażeń, pomysłów i inspiracji do działania nasi koledzy 
ruszyli w drogę powrotną do Jeżowa. 
 W myśl iż podróże kształcą, a zgoda buduję...można 
być pewnym że i ten wyjazd na wystawę modelarską do 
Fridrichshafen w Niemczech przyniesie pozytywny efekt. Już 
teraz zaproszono modelarzy z DMFV do Jeżowa Sudeckiego 
na imprezę modelarską, która planowana jest na początek 
marca 2025 roku. Zapewne będzie to dodatkowym dopingiem, 
aby pokazać się gościom z zagranicy z jak najlepszej strony.
 Dołączyłem zdjęcia przedstawicieli z Euroregio-
nalnego Centrum Modelarskiego w Jeżowie Sudeckim oraz 
Prezydenta DMFV pana Hans Schwägerl trzymającego 
dumnie otrzymany prezent, no i mnie też tam można zobaczyć. 
Zdjęcie to zapewne ukaże się też w niemieckich mediach.
 Bogatą relację zdjęciową z pobytu na wystawie we 
Friedrichshafen można znaleźć na stronie Facebook 
Modelarni w Jeżowie Sudeckim. Miłego oglądania :-)

 Bernard Okrent

Wizyta w Estonii w ramach projektu 
EcoLogic Study Trails II 

 W dniach 1-3.10.2024 r. w Estonii przedstawiciel 
Gminy Jeżów Sudecki brał udział w wizycie studyjnej 
organizowanej w ramach projektu "EcoLogic - Study 
Trails II".
 W Estonii przedstawiciel Gminy Jezów Sudecki 
odwiedził Elektrownię IRU.
 Elektrownia IRU jest kogeneracyjną elektrownią 
ulokowaną we wsi Iru, Maardu w Estonii. Jej właści-

cielem jest Enefit Green, a spółką zależną jest Eesti 
Energia. Elektrownia posiada moc grzewczą 698 MWt 
(megawat mocy cieplnej). Pierwszy oddział elektrowni 
został uruchomiony w 1978 roku i początkowo działała 
jako kotłownia. W 1980 roku została przekształcona w 
kogeneracyjną  elektrownię. IRU na trzy oddziały z mocą 
80 MWe (megawat mocy elektrycznej), 110 MWe oraz 
17 MWe.  Podstawowym paliwem oddziałów 1  i 2 jest 
gaz ziemny, a rezerwowym paliwem jest olej opałowy. 
Trzeci oddział jest zasilany komunalnymi odpadami 
mieszanymi. Całkowita moc produkcyjna wynosi 207 MW 
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prądu, 661,5 MWth gorącej wody oraz 162 kJ/kg pary 
wodnej. W trybie kogeneracji moc grzewcza wynosi 398 
MWt. Elektrownia Iru w pełni zaspokaja zapotrzebo-
wanie na ciepło w Maardu, Lasnamäe oraz centralnych 
dzielnic stolicy Estonii Tallinna a wytwarzana przez nią 
energia elektryczna jest sprzedawana na między-
narodowej giełdzie Nord Pool. 

 Elektrownie wykorzystujące odpady to skuteczne 
rozwiązanie. W tego typu zakładach obowiązują 
rygorystyczne standardy i wymogi, które są regularnie 
nadzorowane przez odpowiednie organy ochrony 
środowiska. Takie przepisy stosowane są zarówno 
w Estonii, jak i w całej Unii Europejskiej.  
 Kolejnym obiektem odwiedzin w ramach wizyty 
w Estonii była EKT ECOBIO (Maardu, Estonia).
EKT ECOBIO (Maardu, Estonia) jest wyjątkową 
instalacją biogazową, która wykorzystuje odpady 
organiczne z gospodarstw domowych jako surowiec do 
produkcji rafinowanego biometanu i nawozów 
organicznych. Produktem ubocznym jest nawóz 
naturalny służący do ulepszania jakości gleby. Całkowita 

inwestycja w instalację EKT Ecobio wynosiła 
14 milionów euro. Projekt otrzymał 3,9 mln euro 
wsparcia ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Biometan w ilości ok. 2 mln metrów 
sześciennych rocznie z instalacji jest wykorzystywany 
jako paliwo do autobusów gazowych komunikacji 
miejskiej w Tallinnie. W ubiegłym roku autobusy 
w Tallinnie przejechały 6,5 mln kilometrów na biogazie 
wytworzonym w tym obiekcie.

Wizyta studyjna w Estonii, organizowana w ramach 
projektu "EcoLogic - Study Trails II", obejmowała 
również spotkanie w:
ź Ministerstwie Klimatu
ź Ambasadzie RP w Tallinie
ź Urzędzie Miasta w Tallinie jak również zwiedzanie 

miasta    
Bogusław Leśniowski

Projekt współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu oraz ze środków Samorządu Województwa Dolnośląskiego w ramach projektu "Ecologic - Study Trails II”
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 Dzień Seniora w Czernicy - 
święto radości i integracji

 W sobotę, 30 listopada 2024 roku, Świetlica 
Wiejska w Czernicy stała się miejscem wyjątkowego 
spotkania. Około 80 seniorów Sołectwa Czernica zebrało 
się, by wspólnie celebrować Dzień Seniora, a program 
wydarzenia obfitował w liczne atrakcje i wzruszające 
chwile. Uroczystość rozpoczęło serdeczne powitanie 
gości przez księdza proboszcza, Sołtysa, oraz Wójta 

Gminy. Atmosferę szybko wypełniły dźwięki muzyki, 
gdy na scenie pojawił się chór Szkoły Podstawowej 
 Czernicy, prowadzony przez panią Annę Skórę. Młodzi 
wykonawcy zyskali uznanie publiczności, zdobywając 
burzę oklasków. Nie mniejsze wrażenie wywarł pokaz 
samoobrony w wykonaniu adeptów Klubu Chikara. Ich 

demonstracja umiejętności Ju-Jitsu zachwyciła zgroma-
dzonych, budząc podziw dla pasji i zaangażowania 
młodych sportowców. Dalszą część wieczoru uświetniły 
występy zespołu "Rybniczanki", który porwał uczestni-
ków do śpiewu i tańca. Były to chwile pełne radości, 
wspólnej zabawy i integracji międzypokoleniowej. 
W przerwach między atrakcjami goście mogli posilić się 
smacznym obiadem oraz domowymi wypiekami 
przygotowanymi przez lokalne gospodynie. Było to nie 
tylko kulinarne, ale i społeczne święto, podkreślające 
wspólnotowy charakter wydarzenia. Szczególnym 

punktem uroczystości było uhonorowanie Państwa 
Krystyny i Jana Pałka Medalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, którzy obchodzili jubileusz 50-lecia 
małżeństwa. Medalami okolicznościowymi przyzna-
nymi przez Prezydenta RP odznaczył jubilatów Wójt 
Gminy Edward Dudek, a zgromadzeni goście odśpiewali 
im "Sto lat". Nie zabrakło też wyróżnień dla najstarszych 
uczestników spotkania. Pani Janina Harasimowicz i pan 
Mieczysław Kozłowski otrzymali gratulacje oraz drobne 
upominki, które podkreśliły ich szczególną rolę dla 
lokalnej społeczności. Podczas wydarzenia nowo 
wybrany Sołtys, Wojciech Łuszczyński, został uhono-
rowany podziękowaniami od seniorów, którzy życzyli 
mu owocnej pracy na rzecz Sołectwa. Biesiada trwała do 
późnych godzin wieczornych, a muzyka i tańce dopełniły 
ten wyjątkowy dzień. Organizatorzy, z Sołtysem na czele, 
zasłużyli na słowa uznania za przygotowanie nieza-
pomnianej imprezy.
 Seniorzy opuszczali świetlicę pełni wrażeń 
i z nadzieją na równie udane spotkanie w przyszłym roku. 
Czernica znów pokazała, że potrafi zintegrować i ugościć 
swoich mieszkańców na najwyższym poziomie. 

Do zobaczenia za rok!

 Janusz Malczewski



Dzień Seniora w Siedlęcinie

           W sobotę 16.11.2024 roku w sali Domu Ludowego 
w Siedlęcinie celebrowano Dzień Seniora. Było to wyda-
rzenie połączone z występami uczniów SP Siedlęcin, 
wykładem Policji, występem zespołu Karkonosze oraz 
Karoliny Wołczyńskiej. Koło Gospodyń Wiejskich 
z Siedlęcina wraz z panią Sołtys - Adrianą Gulka, Radą 
Sołecką i Radnymi Gminy przygotowali smaczne 
i tradycyjne potrawy dla Seniorów i zaproszonych gości. 
Podczas spotkania wręczono parom, które przeżyły ze 
sobą 50 lat, Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
kwiaty i kosze słodyczy. Zabawa taneczna dla Seniorów 

trwała do późnej nocy. Drodzy Seniorzy, 
życzymy Wam dużo zdrowia, szczęścia 
i spokoju. Niech każdy dzień będzie pełen 
radości i uśmiechu.

                             Sołtys Adriana Gulka

Powrót Grunau Baby do domu

 Prawie 70 lat mieszkańcy Jeżowa Sudeckiego 
czekali, aby powrócił szybowiec legenda, który rozsławił 
Jeżów Sudecki (dawniej Grunau) na świecie. To dzięki 
temu szybowcowi Jeżów i Grunau uważane są za kolebkę 
światowego szybownictwa. Szybowiec Grunau Baby II 
był produkowany w Grunau od 1932 do 1945 roku. Po 
wojnie do roku 1952 produkowany już w Jeżowie 
Sudeckim pod nazwą Jeżyk.

 Minęło kilkadziesiąt lat odkąd ostatnie Grunau 
Baby i Jeżyki opuściły naszą miejscowość. Euroregio-
nalne Centrum Modelarskie powstało w 2012 roku 
i oprócz modelarzy skupia pasjonatów historii szybowni-
ctwa z Jeżowa Sudeckiego i Kotliny Jeleniogórskiej. To 
dzięki nim w 2020 roku narodził się pomysł zakupienia 
szybowca Grunau Baby. Uruchomiliśmy zbiórkę 
społeczną, ale po kilku miesiącach okazała się fiaskiem. 

Nie zrezygnowaliśmy jednak z zakupu i w tym roku 
kolejny raz postanowiliśmy uruchomić zbiórkę pienię-
dzy i bardziej zaangażowaliśmy się w jej reklamę. Dzięki 
trzydziestu sześciu darczyńcom, którym tak samo jak 
nam zależało na powrocie szybowca, po dwóch 
miesiącach udało się zebrać wystarczająca kwotę, aby 
zakupić Grunau Baby.
 Pieniądze to jednak nie wszystko, kolejnym 
wyzwaniem okazało się odnalezienie szybowca. Całe 
szczęście pan Sławomir Sosnowski, były mieszkaniec 
Jeżowa Sudeckiego, aktualnie mieszkający za granicą, 
bardzo mocno zaangażował się w znalezienie i zakup 
Grunau Baby.
 Oficjalne przyjęcie szybowca Grunau Baby 
odbędzie się 8 marca 2025 roku podczas X Zawodów 
Modeli na hali w Jeżowie Sudeckim. Podczas prezentacji 
będą składane oficjalne podziękowania darczyńcom. 
Zakupiony szybowiec jest własnością Euroregionalnego 
Centrum Modelarskiego w Jeżowie Sudeckim i jest 
hangarowany na Górze Szybowcowej, a na różne ważne 
okazje będzie wystawiany jako eksponat. 
 Bardzo  serdeczn ie  dz ięku ję  wszys tk im 
darczyńcom i panu Sławomirowi, bez których nasze 
marzenie o powrocie Grunau Baby do domu by się nie 
spełniło. Dziękuję panu wójtowi oraz koleżankom Agacie 
Górka, Agnieszce Sowińskiej; kolegom Dariuszowi 
Dukowiczowi i Krzysztofowi Bańskiemu, którzy pomogli 
przy transporcie szybowca z Niemiec.

Prezes Stowarzyszenia
Władysław Jagiełło
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„ Dyniowy zawrót głowy ”

           Tegoroczny Dzień Dyni, który odbył się 
29.10.2024 roku w Siedlęcinie był wyjątkowym 
wydarzeniem. Dzieci z wielkim zapałem brały udział 
w grach i zabawach. Konkurs na najciekawszy lampion 
z dyni wywołał wiele emocji, a jury miało nie lada 
problem z wyborem zwycięzcy, ponieważ dzieci 
stworzyły niesamowite dzieła sztuki. Smakowitym 
akcentem był poczęstunek (m.in. zupa dyniowa), 

przygotowany przez panią Sołtys - Adrianę Gulka wraz 
z Radą Sołecką. Było pysznie! Organizatorzy zadbali 
o każdy szczegół, dzięki czemu atmosfera była 
wyjątkowa. To był dzień pełen radości i pozytywnej 
energii.

Adriana Gulka  
Sołtys wsi Siedlęcin

Mikołaj w klubie Chikara

 W piątek, 6 grudnia, adeptów Klubu Ju Jitsu 
Chikara w Jeżowie Sudeckim czekała niezwykła 
niespodzianka. Podczas treningu, ku zaskoczeniu 
wszystkich, zza kotary wyłonił się nie kto inny, jak sam 
Święty Mikołaj. Jego pojawienie się wywołało lawinę 

emocji wśród młodych sportowców. Dzieci najpierw 
oniemiały z wrażenia, a następnie z ogromnym 
entuzjazmem rzuciły się w pościg za uciekinierem w 
czerwonym stroju. Radości było co niemiara. Kiedy w 
końcu udało się dogonić Mikołaja, atmosfera w klubie 
wypełniła się radością i uśmiechami. Każde dziecko 
otrzymało słodkie upominki, a dodatkowo pamiątkowe 
kalendarze na rok 2025. Kalendarze, ozdobione 
fotografią klubowiczów z trenerami, zostały ufundowane 
przez Wójta Gminy Jeżów Sudecki. Dzięki tej 
inicjatywie w klubie panowała prawdziwie magiczna 
atmosfera. Zarówno dzieci, jak i trenerzy zgodnie 
przyznali, że ten dzień na długo zapadnie w ich pamięci. 
Święty Mikołaju, dziękujemy za wizytę i niecierpliwie 
czekamy na Twoją kolejną wizytę za rok!

 Janusz Malczewski

Pora na Seniora

 Posiadają niewyczerpane zasoby mądrości 
życiowej, świetnie gotują, mają wiele pasji i emanują 
pozytywną energią. Kim są? Seniorami! Gdzie mogą 
realizować marzenia i budować trwałe przyjaźnie? W 
Klubie Seniora działającym w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Jeżowie Sudeckim! Klub 
funkcjonuje od kwietnia 2024 roku i zrzesza imponujące 
grono aktywnych Seniorów, które czyni "jesień życia" 
wyjątkową podróżą. To miejsce, w którym panuje 
rodzinna atmosfera - wolna od niesprawiedliwych ocen, 
krzywdzących podziałów, czy stygmatyzacji - często 
wycelowanej w seniorów. To miejsce, w którym każdy 
czuje się jak w domu, a osoby, które przez wiele lat 
borykały się z dotkliwą samotnością, zawierają nowe, 
cenne znajomości.
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 Klub Seniora jest nieodpłatną formą wsparcia 
dziennego, oferującą regularne spotkania według 
następującego harmonogramu:
ź poniedziałki i wtorki - zajęcia w godz. 11.00-14.00 

w siedzibie GOPS w Jeżowie Sudeckim,
ź środy - zajęcia w godz. 11.00-14.00 w świetlicy 

wiejskiej w Siedlęcinie,
ź czwartki - zajęcia w godz. 11.00-14.00 w świetlicy 

wiejskiej w Dziwiszowie,
ź piątki - zajęcia w godz. 11.00-14.00 w świetlicy 

wiejskiej w Czernicy.

 Klub gwarantuje aktywności cechujące się 
zróżnicowanym zakresem tematycznym, stąd każdy 
senior może wybrać coś dla siebie spośród bogatego 
repertuaru zajęć.
W ramach dotychczasowej działalności Klub zrealizował 
wiele inicjatyw, które przyczyniły się do zacieśnienia 
więzi międzyludzkich, a także do zaspokojenia potrzeby 
samorealizacji seniorów. Organizował spotkania 
tematyczne z interesującymi gośćmi m.in. wybitnym 

podróżnikiem, psim behawiorystą, psychologiem, 
specjalistą w dziedzinie genealogii, artystką grającą na 
misach tybetańskich. Zapewniał seniorom zajęcia 
kreatywne, sportowe, taneczne, kulinarne oraz towa-
rzyskie. Inicjował spotkania z dziećmi z Przedszkola 
w Jeżowie Sudeckim, których celem była integracja 
międzypokoleniowa. 

 Klub od początku swojej działalności dążył do 
wyzwolenia w seniorach potrzeby jednoczenia się, co 
zaowocowało zorganizowaniem w listopadzie wyjątko-
wego ogniska, w trakcie którego uczestnicy kosztowali 
tradycyjnych biwakowych specjałów oraz brali udział w 
grach i zabawach towarzyskich. Grudzień w Klubie 
Seniora upłynął pod znakiem świątecznych aktywności, 
spośród których na szczególną uwagę zasługuje 
wycieczka na Jarmark Bożonarodzeniowy do Goerlitz 
oraz uroczyste spotkanie wigilijne dla seniorów. 
Lista sukcesów Klubu jest długa, a lista dalszych planów 
do zrealizowania jeszcze dłuższa. Dla seniorów nie ma 
jednak rzeczy niemożliwych! 

Karolina Wasilewska
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Urząd Gminy Jeżów Sudecki 
ul. Długa nr 63  58-521 Jeżów Sudecki

e-mail: gmina@jezowsudecki.pl www.jezowsudecki.pl     
tel. 757-132-254,  757-132-255,  757-132-257

                           Poniedziałek             w godzinach 7.30 – 16.30
    Czynny:         Wtorek – Czwartek   w godzinach 7.30 – 15.30
                           Piątek                        w godzinach 7.30 – 14.30
              Kasa czynna jest w godzinach:
              Poniedziałek             - 8.00 – 8.30,  10.00 – 16.00
              Wtorek – Czwartek   - 8.00 – 8.30,   10.00 – 14.30
              Piątek                        - 8.00 –8.30,   10.00 – 13.00

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

 PRZYJMUJE 
INTERESANTÓW 

W SPRAWACH 
SKARG I WNIOSKÓW 

W KAŻDY 
PONIEDZIAŁEK 

30 3015  DO 16 

"Nasz Dzielnicowy”
St. sierż. Dawid Pudło nr tel. (czynny w godz. służby): 797-306-654, 

mail:dzielnicowy.armii-krajowej13@jelenia-gora.wr.policja.gov.pl.  
Rejon służbowy: teren Gminy Jeżów Sudecki.                                                       

Dzielnicowy przyjmuje interesantów po uprzednim kontakcie telefonicznym  w Rewirze Dzielnicowych w Jeleniej Górze przy ul. 
Kiepury 32. Telefon służbowy dzielnicowego jest dostępny tylko w czasie służby dzielnicowego. Informacje dotyczące grafiku 
służby dzielnicowego można uzyskać u Dyżurnego Komisariatu I Policji Jelenia Góra pod tel.: 47-87-31-150 lub u Kierownika 
Dzielnicowych pod nr tel. 47-87-31-546.  Sprawy nagłe (interwencje) należy zgłaszać pod numerem alarmowym 112.

Nowa Siedziba
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Jeżów Sudecki ul. Długa 83
                           Poniedziałek             7:30 – 16:30
                           Środa                         7;30 – 16;00
    Czynny:        Wtorek i Czwartek    7:30 – 15:30
                           Piątek                        7:30 – 14:30
KASA GOPS
poniedziałek              10:00 - 15:30
wtorek - czwartek      10:00 - 14:00
piątek                         10:00 - 12:30

                         tel.  757-132-275

A  NADZIEJA ZNÓW WSTĄPI W NAS….

 W piątek 13 grudnia 2024 r. w naszej szkole odbył się 
wspaniały coroczny Kiermasz Bożonarodzeniowy. Wszyscy 
włożyliśmy wiele pracy i serca w jego przygotowanie. 
Rodzice również bardzo się zaangażowali, z czego ogromnie 
się cieszymy. Na kiermaszu można było zaopatrzyć się 
w przeróżne świąteczne dekoracje, upominki wykonane przez 
dzieci i rodziców, a także nauczycieli. Były też różne pyszne 
domowe ciasta, o które zadbała nasza niestrudzona Rada 
Rodziców. Pomysły wykonanych ozdób bożonarodzeniowych 
oraz szopek przeznaczonych na licytację przeszły nasze 

oczekiwania. Wszystko było takie piękne oraz pomysłowe, że 
aż szkoda było sprzedawać i oddawać za wylicytowane kwoty.
Wszystkim serdecznie i z całego serca bardzo dziękujemy za: 
piękne stroiki, niesamowite szopki, cudowne ozdoby 
choinkowe, wspaniałe dekoracje świąteczne, przepyszne 
ciasta no i przede wszystkim świąteczną atmosferę. Koncert 
kolęd w wykonaniu naszych najmłodszych uczniów klas I - III 
był zjawiskowy. Wychowawcy, którzy niestrudzenie 
przeprowadzili miliony prób, mieli swoją chwilę tryumfu. 
Nasi uczniowie śpiewali, grali i wciągnęli do wspólnego 
kolędowania wszystkich zebranych.
 Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do 
wspaniałości tego dnia:
Moim Koleżankom i Kolegom (w przypadkowej kolejności) - 
Dagmarze Chomie, Arturowi Breczce (co roku jest lepszy 

w tych licytacjach), Agacie Kupczyk, Karolinie Łukomskiej, 
Sylwii Mackiewicz, Paulinie Maćkowskiej, Eli Rudzkiej, 
Joasiom: Słabickiej i Świdzińskiej, Kasi Matras, Klaudii 
Błaszkiewicz, Anecie Grzegorczyk, Robertowi Królowi;
Klasom I AB, II ABC i III AB i ich Rodzicom, Jędrkowi Kusiowi 
z klasy 5B, Dziewczynom z klasy 7A, zaproszonym Gościom 
i wszystkim licytującym, którzy swoją hojnością wsparli nasz 
Samorząd Uczniowski.
 Jednak 13 grudnia i do tego piątek nie musi być 
pechowy - dzięki takim ludziom jak WY, nawet w grudniu 
może być wiosna ?? Wielkie dzięki za to, że po raz kolejny 
stała się magia…

Iwona Majtczak

http://www.facebook.com/Szafazksiazkami

